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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr .________Prot.                                                                              Krujë,  më  15.12.2023 

 
Shtojca 12  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Datë, [  15.12.2023] 

 

Drejtuar: [" ARTEO 2018 " sh.p.k me adrese , Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi 

Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. me administrator  Z. Artan Topi me nr  NIPT-i  

L82523203F  ] 

 

 Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar”. 

 

 Numri i referencës së procedurës /Lotit : REF-88153-11-17-2023. 

                                                                                                                                                                

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: ‘’Blerje shtylla per ndricimin publik 

Bashkia Kruje  ” 
 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34928510-6-(Shtylla 

Ndricimi Rrugor) 

 

 Fondi limit: 1’499’750 (njemilion  e katerqind e nentedhjete e nente mije e 

shtateqind e pesedhjete) lekë pa t.v.sh, vënë në dispozicion nga të Ardhurat e 

Bashkisë Krujë. 

 

 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

30(tridhjete) dite , duke nisur nga data e lidhjes se kontrates. 

 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 96 datë 30 Nëntor 2023 

 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kos  
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             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 ‘‘  M U R A T I ’’ sh.p.k  me adrese , BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit 

Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 me 

administrator  Z. Imer Murati,  me nr  NIPT-i J667702413V  

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’424’500 (njemilion e katerqind e njezet e kater 

mije e peseqind ) leke pa t.v.sh 

 " ALBERT DOKU  " P.F    me adrese , Durres Kruje Lagja Qender,rruga 

Kryesore,ndertese private 1 kateshe,zona kadastrale 8621,me nr pasurie 18. 

me administrator  Z. Albert Doku  me nr  NIPT-i  K33710231Q   .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’288’000(njemilion e dyqind e tetedhjete e 

tete mije) leke pa t.v.sh . 

 " ARTEO 2018 " sh.p.k me adrese , Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, 

Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. me administrator  Z. Artan 

Topi me nr  NIPT-i  L82523203F  .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’440’000( njemilion e katerqind e dyzet 

mije ) leke pa t.v.sh . 

 ‘’Dritan Xheka’’ PF,  me adrese , Diber Shupenze SHUPENZE Lagjja 

Qender, rruga e Komunes, ndertesa nr.1, kati i pare me administrator  Z. 

Dritan Xheka me nr  NIPT-i  L56503401V   .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’480’000( njemilion e katerqind e 

tetedhjete mije ) leke pa t.v.sh . 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

‘‘  M U R A T I ’’ sh.p.k  me adrese , BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja 

e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 me administrator  Z. Imer Murati,  me nr  

NIPT-i J667702413V  

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’424’500 (njemilion e katerqind e njezet e kater 

mije e peseqind ) leke pa t.v.sh 

Perkatesisht per arsyet si vijon: 

Objekti”Rikualifikim  urban I lagjes Llukan Prifti,ndricim Rrugor” e lidhur me Bashkine Kuçove,I 

paraqitur si sherbim I ngjashem nuk eshte shoqeruar me  vertetim realizimi sherbimi,ne kundershtim 

me piken 2.3 te DST-se Kapaciteti teknik,ku citohet shprehimisht: 

Pervoje e sukseshme ne levrimin e furnizimin e mallrave si me poshte: 

     Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a)-për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 
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afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

 

Objekti”Blerje materiale per trotuaret dhe  lulishtet e Bashkise Bulqize”lidhur me Bashkine 

Bulqize,nuk konsiderohet sherbim I ngjashem me objektin e prokurimit,qe eshte blerja e materialeve 

elektrike 

" ALBERT DOKU  " P.F    me adrese , Durres Kruje Lagja Qender,rruga Kryesore,ndertese 

private 1 kateshe,zona kadastrale 8621,me nr pasurie 18. me administrator  Z. Albert Doku  

me nr  NIPT-i  K33710231Q   .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’288’000(njemilion e dyqind e tetedhjete e 

tete mije) leke pa t.v.sh . 

Perkatesisht per arsyet si vijon: 

Tek formulari sigurimit te oferte nuk eshte plotesuar vlera e sigurimit,kjo ne kundershtim  me piken  

 2 te DST-se  “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT” ku citohet shprehimisht: 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;(ne masen prej 2% te vleres se fondit limit te kontrates). 

 

‘’Dritan Xheka’’ PF,  me adrese , Diber Shupenze SHUPENZE Lagjja Qender, rruga e 

Komunes, ndertesa nr.1, kati i pare me administrator  Z. Dritan Xheka me nr  NIPT-i  

L56503401V   .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’480’000( njemilion e katerqind e 

tetedhjete mije ) leke pa t.v.sh . 

Perkatesisht per arsyet si vijon: 

Objekti:"Blerje materiale elektrike, viti 2022e lidhur me Bashkine Durres, i paraqitur si sherbim I 

ngjashem nuk eshte shoqeruar me  faturen e TVSH-se ,ne kundershtim me piken 2.3 te DST-se 

Kapaciteti teknik,ku citohet shprehimisht: 

Pervoje e sukseshme ne levrimin e furnizimin e mallrave si me poshte: 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a)-për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

 Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta 

keto operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese 

cmimi me ulet,   operatoret ekonomik si vijon: 

 

1) " ARTEO 2018 " sh.p.k me adrese , Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif 

Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. me administrator  Z. Artan Topi me nr  NIPT-i  

L82523203F  .   

 Vlera e ofertes ekonomike = 1’440’000( njemilion e katerqind e dyzet 

mije ) leke pa t.v.sh . 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [‘‘’ARTEO 2018’’  sh.p.k  me adrese 

ne Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303., me 

NIPT L82523203F me administrator Z. ArtanTopi], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

[1’440’000( njemilion e katerqind e dyzet mije ) leke pa t.v.sh] / totali i pikëve të marra [nuk ka 

vleresim me pike ] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi Mustafa Merlika Kruja] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [nuk plotesohet diferenca sipas ligjit], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Shenim: Per proceduren respektive nuk eshte dorezuar ankim  

                                                                   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 

                                                                                              Artur BUSHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Konceptoi:G.Halili 

Nr ekzemplareve :3k 
Nr fl:4 

Date:_____._____.2023 


